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L Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan
Fecha(dd/mm/aaaa): 30-08-2022 Hora(hh:mm): 13:59:37
[ DATOS DEL SOLICITANTE B
PERSONA FISICA 1
NOMBRE:
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
PERSONA MORAL B
RAZON O DENOMINACION SOCIAL:
NOMBRE DEL REPRESENTANTE
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
DOMICILIO —I
CALLE: NUM. EXTERIOR: 00000 NUM. INTERIOR: 00000
| ENTIDAD
FEDERATIVA: MUNICIPIO: C.P. 00000
COLONIA O LOCALIDAD: TELEFONO(Opcional):
CORREO ELECTRONICO: noaplica@noaplica.com
Numero de Folio o Expediente de la Solicitud: 00012/TESHP/2022
L INFORMACION SOLICITADA ]
DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA
Trabajadores administrativos

Solicitamos a usted informacién de si realizaran cambios a la entrada del nuevo director Julian Norberto
fines politicos, los cuales no pretenden mejorar los servicios sino servir a intereses politicos.

Se solicita informar de cambios o renuncias en los proéximos meses

Asi como expediente o curriculum si asi fuera el caso

CUALQUIER OTRO DETALLE QUE FACILITE LA BUSQUEDA DE LA INFORMACION:

Quiroz, toda ves qué hay rumores de cambios con

MODALIDAD DE ENTREGA: l

Medio para recibir informacién o notificaciones Indique como desea recibir la informacién
Entrega por el sistema de solicitudes de acceso a la informacion de la PNT

Correo electrénico para recibir la informacién:

[ DOCUMENTOS ANEXOS: ]

Electronico a través del sistema de solicitudes de acceso la

Lengua indigena

Entidad: Municipio 6 localidad:
Medidas de accesibilidad:

Otras:
Formato accesible (y/o preferencia de accesibilidad)

PLAZO DE RESPUESTA

Fecha de limite de respuesta:

Fecha de posible requerimiento de aclaracién de la informacion :
Notificacién de ampliacion de plazo(prérroga) :

Respuesta a la solicitud en caso de ampliacion de plazo :

15 dias habiles 21/09/2022

5 dias habiles 06/09/2022

14 a 15 dias habiles 20/09/2022
22 dias habiles 30/09/2022
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Con fundamento en los articulos 53 fracciones II, IV, Vy VI, 162, 165 y 222 de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de México
y Municipios, solicito a Usted respetuosamente dar oportuna respuesta y
seguimiento a la solicitud de informacién con numero de folio
00012/TESH/IP/2022, de fecha treinta y uno de agosto del presente afio, misma
que ha sido interpuesta mediante la plataforma “Sistema de Acceso a la

Informacion Mexiquense” (SAIMEX) informacidn consistente en:
Descripcion clara y precisa de la informacién solicitada:

Trabajadores administrativos Solicitamos a usted informacién de si realizaran
cambios a la entrada del nuevo director Julidn Norberto Quiroz, toda vez qué
hay rumores de cambios con fines politicos, los cuales no pretenden mejorar los

o s

servicios~sino~servir-a intéreses 'poI/'ticos. Se solicita informar de cambios o
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“2022. Ao del Quincentenario de la Fundacién de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México”.

renuncias en los proximos meses, Asi como expediente o curriculum si asi fuera
el caso.

Dicha respuesta, debera remitirse de forma fisica a esta Unidad de Trasparencia
y electronica mediante la plataforma del Sistema de Acceso a la Informacion
Mexiquense ubicada electrénicamente en Ia siguiente liga de enlace:
https://www.saimex.org.mx/ciudadano/login.page , acompafado del escrito de
respuesta y documentos que considere pertinentes adjuntar y que den cabal
cumplimiento a la solicitud presentada, debiendo remitirse también, estos

ultimos a esta Unidad de Transparencia.

No omito mencionar que dicha respuesta deberd ser cumplimentada a mas

tardar el lunes 05 de septiembre del presente afio.

Se anexa solicitud de informacién requerida en copia simple (impresion
SAIMEX).

Sin otro particular por el momento, le reitero la seguridad de mi atenta

consideracion.

ATENTAMENTE

T R T R

13

1 mﬁ ILUC
|SUBDIRE CCHON DE PLANEACH

SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUACIONy

o

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

p L.A.E. Julian Norberto Quiroz Martinez — Director General.
Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti — Director de Planeacién y Administracion.
Archivo.

SECRETARIA DE EDUCACION
4 Subsecretaria de Educacion Superior y Normal
g Direccion General de Educacién Superior
Tecnolbgico de Estudios Superiores de
Huixguilucan

Para;t—; EI Ric s/n. La Magdama‘ Chmhmspa, (: P. 52773,
Hiaxatiiucan, Estado de Mexico,
82-86-11-30, 55-82 88-19-07 v 55-82-85-10-08.
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| ‘ SUJETO OBLIGADO T T ]
Tecnolbgico de Estudios Superiores de Huixquilucan 7
Fecha(dd/mm/aaaa}: 30-08-2022 Horalthh:mmj: 13:59:37
§ , , ' DATOS DEL SOLICITANTE |
] PERSONA FISICA ]
NOMBRE:
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
PERSONA MORAL |
RAZON O DENOMINACION SOCIAL:
NOMBRE DEL REPRESENTANTE
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
BOMICILIO
CALLE: NUM. EXTERIOR: 00000 NUM. INTERIOR: 00000
ENTIDAD )
FEDERATIVA: MUNICIPIO: C.P. 00000
COLONIA O LOCALIDAD: TELEFONO(Opcional):
CORREO ELECTRONICO: noaplica@noaplica.com
Numero de Folio o Expediente de Ia Solicitud: G001 TESHAR/2022
g : ' INFORMACION ! ]

DESCRIPGION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA

Trabajadores administrativos . y . )
Solicitamos a usted informacién de si realizaran cambios a la entrada del nuevo director Julian Norberto Quiroz, toda ves qué hay rumores de cambios con

fines politicos, los cuales no pretenden mejorar los servicios sino servir a intereses politicos.
Se solicita informar de cambios o renuncias en los proximos meses
Asi como expediente o curriculum si asi fuera el caso

CUALQUIER OTRC DETALLE QUE FACILITE LA BUSQUEDA DE LA INFORMACION:

MODALIDAD DE ENTREGA: l

Medio para recibir informacién o notificaciones
Entrega por el sistema de solicitudes de acceso a la informacion de la PNT

Carreo electrénico para recibir la informacion:

Indique cémo desea recibir la informacion
Electronico a través del sistema de solicitudes de acceso la

Entidad: Municipio 6 localidad:

Lengua indigena
Ofras:

iMedidas de accesibilidad:
Formato accesible (y/o preferencia de accesibilidad)

15 dias habiles 21/09/2022

5 dias habiles 06/09/2022

14 a 15 dias habiles 20/09/2022
22 dias habiles 30/09/2022

Fecha de limite de respuesta:

Fecha de posible requerimiento de aclaracion de la informacién :
Notificacion de ampliacion de plazo(prérroga) :

Respuesta a la solicitud en caso de ampli{acién de plazo :
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“2022. Afio del Quincentenario de la Fundacién de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México”.

Huixquilucan, Estado de México;
a 09 de septiembre de 2022.

UJelG-050/2022

Asunto: RESPUESTA A SOLICITUD DE
INFORMACION 00012/TESH/IP/2022.

MTRO. HERNANDO CORTES GALICIA
SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUACION Y
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

En el gjercicio de las facultades encomendadas a esta Unidad Juridica y de Igualdad de
Género, por el Manual General de Organizacion y del propio Reglamento Interior del
Tecnologico de Estudios Superiores de Huixquilucan, remito a Usted en respuesta a la
solicitud de informacion publica niimero 00012/TESH/IP/2022 de fecha 31 de agosto de
2022, en los siguientes términos:

Pregunta: Trabajadores administrativos Solicitamos a usted informacién de si realizaran cambios a
la entrada del nuevo director Julidn Norberto Quiroz, toda vez que hay rumores de cambios con
fines politicos, los cuales no pretenden mejorar los servicios sino servir a intereses politicos. Se
solicita informar de cambios o renuncias en los préximos meses, Asi como expediente o curriculum
si asi fuera el caso

Respuesta: En virtud de tratarse de hechos faturos e inciertos, pese a no ser hechos
consumados o materializados, el Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan,
al dia de hoy no ha realizado cambios en su estructura administrativa y operativa.

SECRETARIA DE EDUCACION
SURSECRETARIA DE EDUCACION
SUPERIOR Y NORMAL
Y TECNOLOGICO DE ESTUDIOS =
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SECRETARMAIDE [EDUCACION

Subsecretaria de Educacion Bupkrior v Normal

Direccion General de Educacidn Superior
Tecnolégico de Estudios Superiores de
Huixguilucan

Paraje EIRio s/n, La Magdalena, Chichicaspa, C.P. 52773,
Huixquilican, Estade de Mexico. e
82-88-11-30, 58-82-88-19-07 y 55-82-88-10-08,
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“2022. Afio del Quincentenario de la Fundacién de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México”.

Huixquilucan, México, a 05 de septiembre del 2022.
UJelG-050/2022.

MTRO. HERNANDO CORTES GALICIA
SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUACION Y
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

Sirva el presente para enviarle un cordial saludo, asi mismo en relacién a su oficio
0064/TESH/UT/2022, Solicitud folio: 00012/TESH/IP/2022, de fecha 31 de agosto del 2022,
se hace de su conocimiento que en los archivos de esta Unidad Juridica y de Igualdad de

Geénero, no existe informacion relacionada con la solicitud de informacion que nos hizo llegar.

Sin més por el momento, quedo a sus apreciables 6rdenes.

JBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO

OEYILYELY

! SECRETARIA DE EDUCACION
{{/BSECRETARIA DE EDUCACION
' SUPERIOR Y NORMAL
TECNOLOGICO DE ESTUDIOS
. PERIORES DF HUINQUILUCAN

INIDAD JURIDICAY

0 IGUALDAD DE GENERO

TTTITUCAR DE LA UNIDAD JURIDICA Y DE IGUALDAD DE GENERO

C.c.p. L.A.E. Julidn Norberto Quiroz Martinez.- Director General del TESH.
Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti.- Director de Planeacion y Administracion del TESH.
Archivo/Minutario
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“2022. Afio del Quincentenario de la Fundacién de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México”.

Huixquilucan, Estado de México:

a 09 de septiembre de 2022

Oficio: 0066/TESH/UT/2022
Solicitud folio 00012/TESH/IP/2022

Asunto: Respuesta a solicitud de Informacién.
C. GUTIERREZ FIGUEROA OSCAR
PRESENTE
Con fundamento en el articulo 59 fracciones II, y V1y 161 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Ptblica
del Estado de México y Municipios, en atencién a su solicitud de informacién con namero de folio
00012/TESH/IP/2022, de fecha treinta de agosto del presente afio, se rinde respuesta en tiempo y forma en los siguientes
términos:
Descripcién clara y precisa de la informacién solicitada:
Trabajadores administrativos Solicitamos a usted informacién de si realizardn cambios a la entrada del nuevo director Julian
Norberto Quiroz, toda vez que hay rumores de cambios con fines politicos, los cuales no pretenden mejorar los servicios
sino servir a intereses politicos. Se solicita informar de cambios o renuncias en los préximos meses, Asi como expediente o
curriculum si asi fuera el caso.
Al respecto, me permito agregar al presente escrito de respuesta el oficio UJelG-050/2022, de fecha 09 de septiembre
de 2022, signado por el Jefe de la Unidad Juridica y de Igualdad de Género del TES Huixquilucan.
Por dltimo, en términos del articulo 176, 177 y 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica del
Estado de México y Municipios, informo a Usted que cuenta con el derecho de interponer Recurso de Revisién dentro
de los quince dias hébiles, siguientes a la fecha de notificacion de la presente respuesta, con el fin de, en caso de asi
considerarlo, reparar cualquier posible afectacion a su derecho de acceso a la informacién piblica.
Sin otro particular por el momento, le reitero Ia seguridad de mi atenta consideracion.

ATENTAMENTE
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Archivo.
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Direccién General de Educacién Superior
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